
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

55° Distretto Scolastico 

Istituto Comprensivo Lanzara 
Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara – Castel San Giorgio (SA) 

CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111 

 email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it 

 
 
        Alla prof.ssa  Grimaldi Maria Rosaria 
        Alla prof.ssa Perrelli Candida 
                                                                                                               
 
Oggetto: Decreto di Nomina Referente Scolastico COVID-19 d’Istituto e suo sostituto  

a.s. 2021/2022 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
CONSIDERATA l’emergenza epidemiologica in corso e la necessità di tutelare la salute della 

comunità scolastica tutta; 
VISTA  l’adozione del Protocollo interno di misure organizzative e igienico-sanitarie 

calibrate sulla peculiarità dell’organizzazione di questa Istituzione Scolastica e 
in applicazione delle disposizioni ministeriali per il contenimento del COVID-
19; 

VISTO  il Documento per la pianificazione delle attività scolastiche educative e 
formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno 
scolastico 2020-2021, adottato con decreto del Ministro Prot. n. 39 del 26 
giugno 2020; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n° 80 del 3 agosto 2020 relativo all'adozione del 
“Documento di indirizzo per l'orientamento per la ripresa delle attività in 
presenza dei servizi educativi e delle scuole dell'Infanzia”; 

VISTO  l'art. 231bis della Legge 77/2020 recante “Misure per la ripresa dell'attività 
didattica in presenza”;             

VISTO  il “Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto 
delle regole di sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-19” 
M.I. n. 87 del 06/08/2020: 9. “Al fine di monitorare l’applicazione delle misure 
descritte, in ogni Istituzione Scolastica, il Dirigente Scolastico valuterà la 
costituzione di una commissione, anche con il coinvolgimento dei soggetti 
coinvolti nelle iniziative per il contrasto alla diffusione del COVID-19. Tale 
commissione sarà presieduta dal Dirigente Scolastico”;  

RITENUTO di provvedere alla nomina di un referente COVID con il compito di coordinare 
in collaborazione con il Dirigente Scolastico e con i membri della 
Commissione per l’applicazione, la verifica e l’aggiornamento del protocollo di 
regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della 
diffusione del virus COVID-19, individuati in data 6 settembre 2021 prot. 4606  

 
DECRETA 

 
la nomina in qualità di referente per il contrasto alla diffusione del COVID-19 dell’Istituto Comprensivo 
Lanzara  della prof.ssa Grimaldi Maria Rosaria e la nomina di sostituto referente della prof.ssa Perrelli Candida 
con il compito di: 

- Coadiuvare il Dirigente Scolastico nelle fasi di gestione e implementazione delle misure organizzative 
di contenimento per la sicurezza anticontagio; 

- Segnalare le assenze degli alunni superiori al 40%; 
- Curare i rapporti con l’Asl e gli Enti preposti ai controlli; 
- Curare la massima informazione e sensibilizzazione al rispetto delle pratiche anticontagio stabilite 

nelle disposizioni ministeriali e nel Regolamento interno della scuola. 
 
                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. ssa Clotilde Franco  
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it



